**SS.**  
**Theod.**  
**Ecclesiast.**  
**lib. 3. ca. 6.**

Iulianus Imp. impietati freno laxatus cum suis scurrarum more petulanter & tumeliose sanctos infectabatur, nullum con uitij & probri prætermittens in ventre Immaniss, tatis Professores. Abstulit deinde crudelitas sacerdotibus à Constantino Magno divisa Sæviunt in Ascaloni & Gazæ, quæ sunt urbes Palauini primum virorum sacerdotij dignitatem natorum, & mulierum perpetuam virginem professorum ventres disindunt: de farciunt hordeo, ad extremum eos porti uorados obijciunt. Sebastæ item, quæ editioni gentis, de qua dixi, subiecta loco Baptistarum tumulum aperiunt, ossa tradunt absumenda, & eorum cineres pâssim d

gunt. Scelus autem ab illis in Phœnicia patrum quis est quæso qui sine lacrymis possit commemorare? Nam Heliopoli quæ est vrb Libano finitima, execrabilis isti gentiles recordati facinoris Cyrilli diaconi, qui regnante Constantino diuino quodam zelo accusus multa simulachra quæ in ea vrbe colebantur confregerat, non modo eum interfecerunt, verum etiam dissesto ventre jecur eius degustare non sunt veriti. At Deum omnia contemplantem hoc celare non poterant, sed debitas sui maleficij pœnas ei dederunt. Nam quotquot illius sceleris labo inquinati sunt, am verbi ad vnum excidebant, deinde linguas perdidere, quæ putredine tabefactæ ex ore eisfuerunt, postremo oculis orbati sunt, &c.

Anastasius Imp. Cum eiecisset Euphemium & Macedonium patriarchas Ecclesiæ Constantinopolitanæ, ac propter sanctam Chalcedonensem Synodum illos Gaitan in Pontum exilio relegasset, vidit in somnis virum quendam insignem, vestitum amictu candido contra se stare, codicem scriptum ferentem, ac legente in. Euoluens autem quinque folia codicis legensq; imperatoris nomen, ait illi: Ecce propter perfidiam tuam deleo quatuordecim annos; & digito suo illos delcuit. ac post duos dies facto fulgore magno atque tonitruo, pauorem turbatus reddidit spiritum in summa angustia, pro eo quod impius fuit

Bb 5 in S,

Vis vera  
Pietatis.

56.  
Ioan. Mose  
cus Eutra.  
tus in pra-  
to spiritua-  
li c.38.  
Gly as par-  
te 4 annal.  
Manas in  
annal.

DE POENIS

394

in S. Christi Dei nostri Ecclesiam, eiusque  
stores exilio damnavit.

37.

Sic & Euaricus rex Gotthorum cum in  
cerdotes Clericos, & Ecclesias Dei saepe  
uina uultione percussus misere perijt, telo  
gor. Turon. li. 2. c. 25. hist Franc. & Alain  
Tridentinorum, Ecclesiasticorum omni  
hostis, cum votum fecisset se, si de Chund  
to victoriam reportaret, puteum tellus  
clericorum impleturum, interijt, caput  
detrunctum, & crura succisa sunt, teste Pa  
Diac. lib. 5. cap. 15. & sequentib. de gestis  
gobar.

38.

Petrus Venerabilis Abbas Cluniacen  
c. i. mirac. Matiscus (ait) quantum ad ius ec  
clesisticum Lugdunensi primatui, quantum  
ius seculare Francorum Regi subditur.  
ius urbis principatum quodam tempore  
nomine Comitis quidam obtinens super  
sonas & res Ecclesiasticas execrandam  
rannidem exercebat. Longe enim eu  
rans aliorum praedonum nequitiam  
solum aperte Ecclesiarum substantias  
piebat, sed redditus earum omnes cum  
possessionibus sibi tyrannica violentia  
iugabat. Nam Canonicos de Ecclesiis  
etiam monachos de monasterijs suis eu  
terrás omnes, redditus omnes, & qua  
eis ad huius vitæ subsidium à maioribus  
ta fuerant immisericorditer abstulit, iuro  
proprio mancipauit. Ostenduntur ad

incolis antiquarum Ecclesiarum ruinæ, ex  
quibus ipse sacræ religionis cultores ejiciens,  
venerabilia loca omnipotenti Deo religio-  
se seruientium multitudine referta in eremi  
solitudinem rededit. Ita se totum Deo sub-  
trahens, mundo dedicans, gehennæ & tremen-  
dorum Dei iudiciorum oblitus, ut Euangeli-  
cus ille iudex, nec Deum timebat, nec homi-  
nem verebatur. Cumq; diu concessa potestate  
abusus quotidie seipso deterior fieret, nullaq;  
iam spes correctionis eius existeret iram ad-  
versum se omnipotentis Dei iam non reu-  
candam commouit, atq; in se dirissime exper-  
tus est scripturæ sacræ sententiam dicentis:  
Horrendum est incidere in manus Dei viuen-  
tis. Et quia nequitia eius non occulta sed pu-  
blica, non cum timore sed cum audacia Deum  
prouocauerat, non latenter sed publicè, non  
inuisibiliter, sed visibiliter terrible factus est  
tyrannus principibus in exemplum. Nam  
cum solemni die Matisconi in proprio pala-  
tio resedisset, cumq; multitudo tam militum  
quam diuersi ordinis circumstaret, repente  
ignotus homo equo insidens per ostium pala-  
tij ingressus omnibus conspicientibus & ad-  
mirantibus vsq; ad ipsum equitādo peruenit,  
cumq; ei adstaret, se ei velle colloqui dicens,  
ut surgeret ac se sequeretur non tam monuit  
quam imperauit. At ille inuisibili potentia  
constrictus nec iam resistere valens surrexit.  
atque usque ad ostium domus processit, ubi  
equum

Ecclesi-  
sum & Ec-  
clesiastico-  
rum op-  
ressor

equum paratum inueniens eumq; ab eo con-  
cendere iusluis adscendit. Cuius stantis han-  
nas ille arripiens, statim cum velocissimo  
su per aera ferri cunctis conspicientibus  
pit. Cumq; immenso eius clamore ac milie-  
bili ciulatu tota ciuitas commota ad tam  
sum spectaculum concurrisset, tam diu  
per aera currentem attoniti conspexer-  
quam diu naturali oculorum acie eum la-  
qui potuerunt. Qui cum eum diu, suco  
ciues, succurrите, vociferantem audire,  
iuare valerent, subtractus tandem vi  
hominum, æternus, quemadmodum ne  
rat, factus est socius dæmoni. Quia hic Ce-  
dum cum dæmone de palatio egreden-  
per ostium muri palatio illi proximitate  
tum habuit, hoc ostium ciues ob tate  
rorem & memoriam posteris commen-  
dam lapidibus obturauerunt,